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خط فقر 4/5 میلیون تومان شد
براسللاس بررسی های مرکز پژوهش های مجلس، 
خط فقر خانوارهای چهار نفره در شهر تهران ظرف 
2سللال اخیللر، از 2.۵میلیون تومللان به 4.۵میلیون 
تومان رسید یعنی 80درصد افزایش یافت.  به نقل 
از فارس،محمد قاسللمی سرپرسللت مرکز پژوهش 
هللای مجلس شللورای اسلللامی در صحن علنی 
مجلس گزارشللی درباره وضعیت اقتصادی کشللور 
و راهکارهللای اصلللاح آن بلله نمایندگان مجلس 
یازدهم ارائه داد.   بخشی از این گزارش، به بررسی 
آمارهللای مرتبللط با فقر مطلق اختصاص داشللت. 
فقللر مطلللق را می توان ناتوانی در کسللب حداقل 
اسللتاندارد زندگی تعریف کرد. در واقع، فقر مطلق 
عدم دسترسللی به حداقل های معیشللت در جامعه 
اسللت که با توجه به تفاوت هزینه های زندگی در 
مناطق مختلف کشللور متفاوت می باشد.براساس 
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس، نرخ تورم 
بالا در سال های اخیر منجر به رشد قابل توجه خط 
فقر در شللهر تهران و سللایر نقاط کشور شده است. 
این موضوع در کنار کاهش قابل توجه درآمد سرانه 
منجر به رشللد نرخ فقر در این سللال ها شده است و 
شللواهد موجود نشللان از روند فزاینده این متغیر در 
سال های ۱۳98 و ۱۳99 دارد.آمارهای فوق نشان 
مللی دهللد خط فقر خانوارهای چهار نفره در شللهر 
تهران ظرف 2سللال اخیر )سللال های 97 و 98(، از 
2.۵ میلیون تومان به 4.۵ میلیون تومان رسید یعنی 

80 درصد افزایش یافت.

احتمال تمدید فرصت مدیریت 
مستقیم سهام عدالت  

سللخنگوی طرح آزادسازی سللهام عدالت از ادامه 
فرصت مشللمولان سللهام عدالت بللرای انتخاب 
مدیریت مستقیم این سهام خبر داد. به نقل از صدا 
و سیما، حسین فهیمی اظهار داشت: فرآیند انتخاب 
مدیریت مستقیم سهام عدالت برای مشمولان فعلا 
تللا جمعلله ادامه دارد و پس از آن اعلام خواهد شللد 
این زمان تمدید می شود یا خیر؛ بنابراین مشمولان 
فرصللت دارنللد تا جمعه با مراجعه به درگاه اینترنتی 
www.samanese.ir روش مدیریت مسللتقیم را 
برای سللهام عدالت خود انتخاب کنند. در غیر این 
صورت روش غیرمستقیم برای آن ها انتخاب خواهد 
شللد.وی اضافلله کرد: تاکنون بیللش از ۱۶ میلیون 
و 200 هللزار نفللر روش مسللتقیم را برای مدیریت 
سللهام عدالت خود انتخاب کردند.سخنگوی طرح 
آزادسللازی سللهام عدالت در ادامه درمورد اختلال 
در درگاه اینترنتی sahamedalat.ir نیزگفت: این 
درگاه برای دیدن ارزش واقعی سللهام مشللمولانی 
اسللت که روش مسللتقیم را برای مدیریت سللهام 
خود انتخاب کرده اند. این سللامانه درحال توسللعه 
اسللت و اختلال آن برطرف شللده است.پیش ازاین 
فرصت مشمولان سهام عدالت برای انتخاب روش 

مدیریت مستقیم تا ۱۵ خردادماه تمدید شده بود.

 گزارش مرکز آمار 
از ساعت کار و خواب ایرانیان

مرکز آمار ایران اطلاعات گذران وقت جمعیت ۱۵ 
ساله و بیشتر ساکن در نقاط شهری برحسب به وضع 
سواد )دقیقه و ساعت( را اعلام کرد.این طرح مربوط 
به گذراندن وقت در مناطق شهری برای پاییز 98 به 
ثبت رسیده نشان می دهد که در آن نشان می دهد 
افراد با سللواد حدود ۳ سللاعت و افراد بیسللواد حدود 
یک ساعت زمان خود را برای اشتغال و فعالیت های 
مرتبط برای بدست آوردن مزد گذاشته اند.همچنین 
این شهروندان افراد بیسواد پنج دقیقه و افراد باسواد 
4 دقیقلله وقللت خللود را برای تولیللد کالا به منظور 
استفاده نهایی خودشان صرف کرده اند.این گزارش 
نشان می دهد مخاطبان جامعه آماری پرسش شده 
در قشر بی سواد ۱2 ساعت و ۱7 دقیقه و افراد باسواد 
۱۱ ساعت و 8 دقیقه وقت خود را برای رسیدگی و 
خودمراقبتی )خواب( گذاشته اند.به گزارش فارس، 
برای برآورد فعالیت های اشللتغال زا و مرتبط با آن 
)بللدون مزد و بامللزد(، باید »خدمات خانگی بدون 
مزد برای اعضای خانوار« و »خدمات مراقبتی بدون 
مزد برای اعضای خانوار و خانواده« را به آن افزود. 
چراکه این خدمات علیرغم آنکه بدون مزد هستند 

اما منجر به ارزش افزوده می شوند. 

کرونا به سوییس هم رحم نکرد!
رشد اقتصادی سوییس به کمترین سطح 40 سال 
اخیر رسللید. بلله نقل از بلومبرگ، رشللد اقتصادی 
سللوئیس در سلله ماهه نخست امسال در شرایطی 
به منفی 2.۶ درصد رسللید که پیش بینی ها حکایت 
از رشللد اقتصادی منفی 2.۱ درصدی این کشللور 
داشللت. ایللن رشللد هم چنین ۳.4 درصللد کمتر از 
رشللد ثبت شللده این کشور در سه ماهه پایانی سال 
قبل بوده اسللت و بدترین رشللد اقتصادی فصلی 
سللوئیس از سال ۱980 تاکنون محسوب می شود.

سوییس نیز به مانند سایر همسایگان خود قرنطینه 
سراسری و محدودیت های گسترده در فعالیت های 
کسب و کارها وضع کرده که همین مساله موجب 
کاهش شللدید تقاضای مصرفی و  جریان سرمایه 
ای شللده اسللت. مخارج دولت طی این مدت 0.8 
درصد افزایش یافته اسللت که 0.۳ درصد بیشللتر از 
مدت مشللابه فصل قبل اسللت. با این حال کاهش 
تقاضای خارجی برای کالاهای ساخت سوئیس در 
این مدت، تاثیر زیادی در کاهش رشللد این کشللور 
داشللته اسللت. صادرات سوئیس در نخستین فصل 
سللال 4.۱ درصد و واردات این کشللور 2.۵ درصد 

کاهش داشته است.

آینده تیره و تار اقتصاد آمریکا
دفتر کنترل بودجه آمریکا از خسارت ۱۵.7 تریلیون 
دلاری کرونللا بلله اقتصاد این کشللور طی یک دهه 
اینده خبر داد. به نقل از اسوشیتدپرس، در شرایطی 
که آمریکا کماکان اصلی ترین کانون درگیر با کرونا 
در جهان است دفتر کنترل بودجه کنگره در گزارش 
پیش بینی کرد که تا دو سال آینده این بحران تداوم 
یابد و پیامدهای آن بر روی اقتصاد آمریکا دسللت 
کم تا ۱0 سللال اینده قابل مشللاهده باشد.این دفتر 
پیش بینی کرده است اقتصاد آمریکا تا سال 20۳0 از 
شیوع کرونا متحمل خسارت ۱۵.7 تریلیون دلاری 
شود که معادل ۳.۵ درصد کل تولید ناخالص داخلی 
آن در بازه زمانی فوق خواهد بود.فیلیپ سللواگل، 
مدیر این دفتر در یادداشتی نوشت: تعطیلی کسب 
و کارها و فاصله گذاری های اجتماعی تاثیر زیادی 
روی میزان درآمد و مخارج شللهروندان آمریکایی 
گذاشللته اسللت و این مساله روی جریانات سرمایه 

ای نیز اثرگذار خواهد بود.

روزهای بد اقتصاد فرانسه ادامه دارد
وزارت دارایی فرانسه از کوچک شدن ۱۱ درصدی 
اقتصللاد ایللن کشللور خبر داد. به نقللل از رویترز، در 
شرایطی که روند بازگشایی کسب و کارها در فرانسه 
به تدریج در حال آغاز شدن است، وزارت دارایی این 
کشللور پیش بینی کرد رشللد دومین اقتصاد بزرگ 
اتحادیه اروپا در سال جاری به منفی ۱۱ درصد برسد.

برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه در همین رابطه گفت: 
توسط ویروس کرونا به سختی آسیب دیده ایم اما 
به اقدامات خود برای حفاظت از جان شهروندانمان 
اداملله مللی دهیم. فکللر میکنم در چند ماه اینده نیز 

شاهد زمین گیر شدن اقتصاد باشیم.

بسته بزرگ آلمان برای مقابله با کرونا
دولللت آلمللان از تخصیص ۱۳0 میلیارد یورو برای 
کاستن از تبعات اقتصادی کرونا خبر داد. به نقل از 
دویچه وله، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان از توافق 
اعضای دولت ائتلافی این کشللور برای تخصیص 
۱۳0 میلیارد یورو دیگر به مقابله با تبعات اقتصادی 
ناشی از ویروس کرونا خبر داد. بخشی از این مبلغ 
شللامل کاهللش نرخ مالیللات بر ارزش افزوده از ۱9 
درصد به ۱۶ درصد و تخصیص ۳00 یورو به خانوار 
آلمانی در ازای هر فرزند خواهد بود. ۵0 میلیارد یورو 
نیز به مقابله با تغییرات آب و هوایی و حرکت به سمت 

اقتصاد دیجیتالی تخصیص یافته است.

رئیس سللازمان برنامه و بودجه از ارسللال برنامه اصلاح سللاختار بودجه کشللور به مجلس در روز شللنبه خبرداد. به گزارش اسللکناس به نقل از فارس،محمد باقر نوبخت رئیس سللازمان برنامه 
و بودجه کشللور در توئیتی اعلام کرد:  برنامه اصلاح سللاختار بودجه با رویکرد قطع وابسللتگی به نفت که باهمکاری صاحب نظران در سللازمان برنامه و بودجه تهیه و پارسللال به شللورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ارسال شد، جراحی بزرگ نظام اقتصادی و اداری است که نیاز به اجماع دارد.رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه نوشت: پیرو اعلام در جلسه علنی مجلس، شنبه )۱7 

خرداد 99( این برنامه را برای بررسی به مجلس ارسال می کنم.

ارسال برنامه 
اصلاح ساختار 
بودجه به مجلس

اخبار

اخبار

گزارش »اسکناس« از هدررفت  280 میلیارد دلار در سال های گذشته؛

تاراج سرمایه های ارزی
گروه اقتصاد کلان-احمدرضا مسعودی:تعیین 
نرخ دستوری توسط بانک مرکزی لطمه های 
فراوانی به اقتصاد کشور در سالهای گذشته وارد 
کرده اسللت و اکنون بر اسللاس آمار رئیس کل 
بانک مرکزی مشللخص شللده است که 280 
میلیارد دلار طی ۱۵ سللال گذشللته به به بازار 
ارز تزریق شده تا نرخ کنترل شود اما عملا »ارز 
ارزان« رانت و فسللاد ایجاد کرده و کشللور در 
وضعیت سللخت کنونی  گرفتار شللده است. به 
گزارش »اسکناس«،سیاست شکست خورده 
تعیین نرخ دسللتوری ارز به تعبیر بسللیاری از 
کارشناسان حتی همین امروز نیز اجرا می شود. 
در اصللل دولللت به دلیل ترس از دسللت دادن 
کنترل بازار،اقدام به تاراج سللرمایه ارزی کشور 
می کند.برآیند رفتارهای مداخله گرایانه دولت 
در بللازار ارز عملللا حالتللی را ایجاد می کند که 
اقتصاد کشور در بلندمدت با مشکلاتی مواجه 
شود که حل هرکدام از آنها،مشکل جدید دیگری 
را ایجاد می کند. براساس این گزارش،علاوه بر 
سیاست غلط بانک مرکزی باید یادآوری کرد که 
کشورهای مختلف جهان با اعمال سیاست ها 
بشدت سخت گیرانه،خروج ارز از کشور را کنترل 
کرده و با خاطیان برخوردهای سنگین می کنند 
امللا در ایللن حوزه نیز متاسللفانه راه های زیادی 
جلوی راه افرادی قرار گرفته است که  قصد دارند 
منابع را از ایران خارج کنند،به طور مثال کسب 
رتبه نخست خرید ملک در کشورهای همسایه 
توسط ایرانی ها نشان دهنده ناکارآمده دستگاه 

های اجرایی و نظارتی کشور است.
انتق�اد از سیاس�ت ه�ای ناکارآم�د بان�ک  ���

مرکزی
در این زمینه رییس اسبق کانون صرافان سال 
گذشللته طی گفت و گویی اعتقاد داشللت: نرخ 
ارز به صورت غیرمعمولی دسللتکاری شللده و 
نوسللانات شللدید، ثبات بازار را از بین برده است. 
اصغر سمیعی با اشاره به نوسانات اخیر نرخ ارز 
اظهللار کللرد: طی یک ماه گذشللته قیمت دلار 
چندین بار بین ۱2 تا  ۱4 هزار تومان در نوسان 
بللوده کلله در دنیللای ارز، این میللزان تغییر نرخ 
طبیعی نیست و به نوعی نوسانات رانت زاست. 
این روند باعث می شود تا کسانی که از نوسانات 
بازار ارز اطلاعات مختصری نیز دارند )که البته 
معمللولًا بیشللتر خللواص از آن باخبراند( از این 
وضعیت منتفع شوند. به گفته این فعال بازار که 
با اقتصادآنلاین به گفت وگو نشست، اگر نرخ ارز 
با شیب ملایمی افزایش یابد امری طبیعی است 
و می توان گفت این رشد قیمت به معنی جبران 
تفاضل نرخ تورم و بهره داخلی با کشورهای حوزه 

دلار است، اما وقتی بعد از بالا رفتن قیمت ها که 
آن هللم ناگهانللی و غیر طبیعی بوده، نرخ ارز به 
شدت کاهش می یابد جای سوال دارد که علت 
این نوسانات چیست و آیا ایجاد این نوع نوسانات 
عمدی است؟ اگر عمدی است چرا عاملان آن 
شناسایی نمی شوند و اگر غیر عمدی باشد چرا 
بانللک مرکزی با ابزارهایللی که در اختیار دارد، 
اقدام به کنترل آن نمی کند.مسعود خوانساری 
رئیللس اتاق بازرگانی ایران نیز در گفت وگویی 
کلله بللا خبرگزاری مهر داشللته، با انتقاد از نحوه 
بودجه نویسی دولت در بخش ارز برای سال 99 
گفت: باید از دولت پرسید که نرخ 8۵00 تومانی 
در نظر گرفته شللده در لایحه بودجه سللال 99 
کل کشللور، چه مبنایی داشللته و بر چه اساسی 
محاسللبات صورت گرفتلله که دولت به چنین 
رقمی رسللیده اسللت؛ این در شرایطی است که 
بررسی های ما نشان می دهد که در نظر گرفتن 
این نرخ دسللتوری در بودجه، به هیچ عنوان در 
اقتصاد عملیاتی نخواهد بود. رییس اتاق تهران 
افللزود: نرخ 8۵00 تومانی در نظر گرفته شللده 
در لایحلله بودجلله فاصله زیادی با نرخ بازار آزاد 
بلله وجللود خواهللد آورد و بازار چند نرخی ایجاد 
خواهد کرد؛ بر همین اساس فعالان اقتصادی 
ضمن مخالفت با این اشکالات موجود در بودجه، 
نامه نگاری هایللی با مجلس خواهند داشللت تا 
مجلس در زمان تصویب، جلوی عملیاتی شدن 
این تصمیمات را بگیرد.براساس اظهارات رییس 
اتاق تهران، تجربه سللال گذشللته نشان داد که 
نمی توان به صورت دستوری و تحکمی، قیمت 
ارز را تعیین کرد و ثایت نگه داشت؛ این در حالی 
اسللت که در مقاطعی از زمان، درآمدهای ارزی 
کشور از محل درآمدهای نفتی، به اندازه کافی 
بود و دولت می توانسللت قیمت را تعدیل کرده 
و حتی زیر قیمت واقعی نگاه دارد؛ اما وقتی که 
درآمدهای ارزی کشللور از محل نفت، کاهش 

یافته و دولت نمی خواهد شکل و شمایل بودجه 
و رفتللار اقتصللادی خود را تغییر دهد، قیمت ارز 
در بازار افزایش می یابد. به گفته خوانساری؛ اگر 
قرار باشد که نرخ ارز کنترل شود، باید هزینه های 
دولت، کم شود و از طرف دیگر نیز، واقعیت ها از 

جمله تورم ۳0 تا 40 درصد دیده شود. 
روایت رئیس کل بانک مرکزی از هدررفت  ���

منابع ارزی
در همیللن زمینلله عبدالناصر همتی رئیس کل 
بانک مرکزی هفته گذشللته  در صحن علنی 
مجلس  در خصوص کنترل بازار ارز اظهار داشت: 
اکنون در حال اجرای مدیریت جدید علمی در 
بازار ارز هستیم و این مسائل که مطرح می شود 
گله از رؤسای اجرای سابق نیست اما کلاً  سیستم 
اجرای ما اینگونه جا افتاده بود که ما برای حفظ 
نرخ ارز باید به بازار ارز تزریق کنیم بنابراین 280 
میلیارد دلار در ظرف ۱۵ سال گذشته به عبارتی 
به طور میانگین سللالی ۱8 میلیارد دلار به بازار 
ارز تزریللق کرده ایللم تللا نرخ ارز را کنترل کنیم.
بنابراین طبیعی اسللت که بسللیاری از این ارزها 
به صورت سرمایه از کشور خارج شده است. این 
همه امکاناتی که در خارج از کشور خریداری شده 
به خاطر همین ارزها بوده اسللت، یعنی ارزهای 
ارزان و رانت.رئیس کل بانک مرکزی گفت: ما 
وقتی جلوی این موضوع )تزریق ارز به بازار(، را 
گرفتیم خیلی ها گفتند ما نمی توانیم اقساط مان 
را در کانادا و جاهای دیگر پرداخت کنیم چرا که 
با سود بالای 2۵ درصدی با ارز 4200 و ۳۵00 
تومان در سال های قبل با ۱۵00 یا هزار تومان 
می گرفتیم و اقسللاط خانه های خریداری شده 
پرداخت می کردند. بنابر این ما به کسانی که در 
خارج از کشللور خانه می خریدند عملًا سوبسید 
می دادیم بنابر این از سللال 97، در حاشللیه بازار 
مداخله و روش را عوض کردیم.وی گفت: بانک 
مرکزی در طول دو سللال گذشللته نه تنها یک 

دلار به بازار ارز تزریق نکرده بلکه یک میلیارد 
دلار هم ارز از بازار خریده ایم.همتی تأکید کرد: ما 
سیاست های ارزی را اصلاح کرده ایم و به سمت 
مدیریت علمی ارز و تأمین کالاهای اساسللی 
دارو و مواد اولیه رفته ایم سیاست های اعتباری 
را در جهت تأمین تولید و مولد کردن تسهیلات 
بانکی اصلاح کرده ایم تا به تولید مستقیم برسد 
و در سیاسللت های نظارتللی کنترل بر بانک ها 
و کاهللش ناطللرازی آنها را هللدف قرار دادیم و 
ان شاءالله سیاسللت های احتمالللی را ترمیللم 
می بخشیم و در سیستم های فناوری کنترل های 
بسیار جدی را بر روی تراکنش ها گذاشته ایم و 
با پولشللویی به طور جدی مبارزه می کنیم.وی 
تأکید کرد: اکنون هیچکس نمی تواند مبلغ های 
بللزرگ را بدون اطلاع سیسللتم بانکی و بانک 
مرکزی جابه جا کند و یکی از دلایل توفیق ما در 
کنترل ارز همین کنترل ریال بود و اقدامات خوبی 
در ایللن زمینلله صورت داده ایم.همتی گفت: در 
سیاست های پولی قطعا به سمت ثبات اقتصادی 
و مهار تورم حرکت خواهیم کرد.همتی به توضیح 
تحریم هوشللمندانه دشمن پرداخت و تصریح 
کرد: دولت آمریکا از همه ابزارهای خود استفاده 
کرد تا ما را از درآمدهای بین المللی مان محروم 
کند بنابر این تمام منافذ بانکی ما را قطع کردند 
و فعالیت هللای صادراتی مللا را مختل کردند و 
هملله این هللا در چارچوب هدفللی بود که آنان 
نتوانسللتند به آن دسللت پیدا کنند.وی با تأکید 
بر اینکه هدف آمریکا فروپاشی اقتصادی ایران 
بود، گفت: آنان می خواستند که ایران چهلمین 
سال پیروزی انقلابش را جشن نگیرد اما الان 
در موقعیتی قرار داریم که هم دارای دست برتر 
در منطقه و جهان هسللتیم و هم دولت آمریکا 
اکنون گرفتار آن چیزی که برای ما پیش بینی 
کرده بود، شللده است.رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: شاخص ها و فعالیت های اقتصادی کشور 
ایران جدا از روند سیاسی و فشارهای بین المللی 
نیسللت خیلی ها در خوشبینانه ترین حالت سال 
97، می گفتند ما با یک ابرتورمی روبه رو خواهیم 
شد، گرفتاری ها و نرخ های بسیار نجومی برای 
ارز پیش بینللی می کردنللد که خوشللبختانه با 
تدبیرهای مقام معظم رهبری، ایستادگی مردم 
و تدابیر مسؤولان، دشمنان موفق نشدند که به 
هدفشان برسند.وی درباره رشد اقتصادی گفت: 
تحریم و تأثیری که تحریم بر اقتصاد ما داشت 
سبب شد که از سال 90 صادرات نفتی که ۱07 
میلیارد دلار بود، در سللال 98 صادرات نفتی ما 
به شللدت کاهش پیدا کرد وکمتر از 20 درصد 

این رقمی که گفتم، شد

اقتصاد کلان

کارشناس اقتصادی تشریح کرد

ایجاد درآمدهای پایدار راهکار جبران کسری بودجه
گروه اقتصاد کلان:یک کارشناس اقتصادی با انتقاد از بی توجهی دولت 
به ایجاد درآمدهای پایدار برای جبران کسری بودجه گفت: انتشاراوراق 
بایللد بعللد از تمام تلاش دولت برای کاهش هزینه ها و ایجاد درآمدهای 
پایدار انجام شود. به گزارش اسکناس  به نقل از مهر، میثم پیله فروش، 
کارشناس اقتصادی درباره برنامه دولت برای انتشار 240 هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی برای جبران کسری بودجه گفت: مهم ترین توصیه 
اقتصاددان ها در این زمینه به دولت ها به ویژه دولت های نفتی این است 
کلله کسللری بودجلله غیر نفتی در لایحه بودجلله ای که به مجلس داده 
می شود آشکار شود. این اقدام هرچند ظاهرش ساده است اما نزدیک به 
۵0 سال است که در کشور اتفاق نیفتاده و سر منشأ فسادهای زیادی در 
بودجه شده است.این کارشناس اقتصادی گفت: با آشکار کردن کسری 

بودجه غیر نفتی، مذاکرات بودجه در مجلس به جای اینکه صرف امور 
بی حاصل شود، صرف امور اساسی کشور خواهد شد و نمایندگان ملت 
برای جبران کسری بودجه دولت ریل گذاری خواهند کرد.وی در زمینه 
راه های معمول جبران کسری بودجه، گفت: در یک فضای منطقی چند 
روش برای جبران کسللری بودجه وجود دارد، اولین آنکه در پنجاه سللال 
اخیر در کشور ما رواج داشته است، افزایش فروش نفت یا افزایش نرخ 
ارز به جهت افزایش درآمد ناشی از تبدیل درآمدهای نفتی به ریال است.
پیله فروش درباره راه دوم جبران کسللری بودجه، گفت: راه دیگری که 
می توان در کنار این موضوع مطرح کرد و به آثار مثبت یا منفی آن فکر کنیم 
کاهش هزینه های اداره کشور است که هیچ وقت مدنظر سیاست گذاران 
نبوده است.وی ادامه داد: روش دیگری که می توان در دولت و مجلس 

پیگیللری کللرد، افزایش درآمدهای پایدار برای دولت با تعریف پایه های 
مالیاتللی بللرای دولت و یا حذف معافیت های مالیاتی بی مورد در اقتصاد 
ایران است که اگر این اتفاقات می افتاد در سال 98 بالغ بر ۱00 هزار میلیارد 
تومان درآمد نصیب دولت می شد و کسری بودجه امسال تا حدی مرتفع 
می شد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگر تمام این کارها انجام می شد 
یعنی هزینه ها را مدیریت می کردیم و منابع جدید درآمدی برای دولت 
ایجاد می کردیم، آن وقت این سوال مطرح می شد که آیا کسری بودجه 
دولت را می توان از طریق استقراض، چه از نوع خارجی که بدترین نوع 
استقراض است و چه از نوع داخلی؛ از طریق بانک مرکزی که به معنای 
چاپ پول مستقیم و تورم بوده و بسیار زیان بار است یا از طریق استقراض 

از مردم و با انتشار اوراق بدهی انجام داد یا خیر.
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مفقود و فاقد اعتبار میباشد.مشهد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام توصیه کرد:

مردم از فروش سهام عدالت خودداری کنند
گ�روه اقتصاد کلان:عضو تشللخیص مصلحت نظام 
گفت: شیرین ترین و قوی ترین سهام در سبد سهام 
عدالت وجود دارد و نباید مردم را به واگذاری و فروش 
سهام تشویق کرد.این مقام مسؤول با بیان اینکه باید 
همه سیاست ها و تدابیر در چارچوب هایی باشد که با 
شابلون عدالت آن را ببینیم، اضافه کرد: این آرمان ها 
بر اسللاس اصل ۱۱0 قانون اساسللی در سیاست های 
کلللی نظللام، تبلللور یافت و اکنللون مجموعه غنی از 
سیاسللت های کلی داریم که ابلاغ و در حوزه اقتصاد 
هم سیاسللت های اقتصللاد مقاومتی برای اجرا ابلاغ 
شللده اسللت. به نظر می رسد هنوز پارادایم لیبرالی بر 
اقتصاد ما حاکم اسللت.به گفته ایروانی، عدالت یعنی 

فراهم آوردن فرصت و امکانات برای ارتقای گروه های 
متوسط و پایین جامعه که موضوع بند نخست اقتصاد 
مقاومتی اسللت. امام راحللل بر تولیدگرایی و مردمی 
کردن اقتصاد تاکید داشتند و مقام معظم رهبری هم 
بر این موضوعات تاکید دارند.وی با اشللاره به اینکه 
از تحریم ها، فرصت طلبی های خوبی به نفع تولید و 
سرمایه گذاری شده است، ادامه داد: رتبه رشد علمی 
ایران از ۱۵0 در ابتدای انقلاب به رتبه ۱7 رسللیده و 
۱۱ برابر متوسللط رشللد جهانی اسللت. از این فرصت 
باید استفاده کنیم و اقتصاد کشورمان را دانش بنیان 
کنیم. قانون عملیات بانکی بدون ربا، تولیدمحور است 
و باید اجرا و بر اجرای آن نظارت شللود. شللیرین ترین 

و قوی ترین سللهام در سللبد سهام عدالت وجود دارد و 
نباید مردم را به واگذاری و فروش سهام تشویق کرد. 
اغنیا نباید سللر سللفره فقرا بنشینند و باید اجازه دهند 

مردم، شیرینی داشتن این سهام را بچشند.


